





FINANCIERA SUMMA, S. A.


ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019
(Cifras en Quetzales)


PRODUCTOS FINANCIEROS		29,168,934.81	
Intereses	17,752,177.71		
Comisiones	3,196,312.20		
Negociación de Títulos-Valores	8,054,912.16		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	165,532.74		
GASTOS FINANCIEROS		12,486,716.28	
Intereses	10,327,327.73		
Comisiones	286,892.02		
Negociación de Títulos-Valores	665,222.27		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,207,274.26		
MARGEN POR INVERSIONES			16,682,218.53
PRODUCTOS POR SERVICIOS		2,490,120.73	
Comisiones por Servicios Diversos	2,490,120.73		
GASTOS POR SERVICIOS		722,077.62	
Comisiones por Servicios	722,077.62		
MARGEN POR SERVICIOS			1,768,043.11
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		542,457.47	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	370,261.97		
Productos por Inversiones en Acciones	172,195.50		
GASTOS		8,155,902.18	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	8,155,902.18		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(7,613,444.71)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			10,836,816.93
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			9,828,634.32
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,008,182.61
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		(184,677.78)	
Productos Extraordinarios	3,235.88		
Gastos Extraordinarios	187,913.66		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		262,932.97	
Productos de Ejercicios Anteriores	295,197.59		
Gastos de Ejercicios Anteriores	32,264.62		78,255.19
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,086,437.80
Impuesto sobre la Renta			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			1,086,437.80

GUATEMALA, 05 DE NOVIEMBRE DE 2019


HEIDY IXPATA RAMIREZ
CONTADOR


BLANCA LUZ RODRIGUEZ DE CHAVEZ
PRESIDENTE EN FUNCIONES


IRMA MARROQUIN DE CARRILLO
AUDITOR


IGNACIO LEJARRAGA E.
GERENTE GENERAL

Información disponible en la página web: www.summa.com.gt